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Transportudvalget har i brev af 16. januar 2025 stillet mig følgende 

spørgsmål (TRU alm. del), som jeg hermed skal besvare. Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra Marlene Harpsøe (DD). 

Spørgsmål nr. 155: 

Vil ministeren i forlængelse af svaret på TRU alm. del – spørgsmål 

119 sende en opdateret redegørelse over samtlige transithindringer 

gennem Sverige for personer, der skal rejse mellem Bornholm og 

det øvrige Danmark, dvs. også regler og forhold, som vanskeliggør 

rejser mellem Bornholm og det øvrige Danmark, og som derved 

forstås som transithindringer? Og vil ministeren i den forbindelse 

give en opdateret status på de transithindringer, der tidligere er be-

skrevet i svaret på TRU alm. del – spørgsmål 20 (2014-15), samt 

oplyse, om der derudover er andre nytilkomne regler eller forhold, 

som skaber transithindringer i forhold til Bornholm? 

Svar: 

For så vidt angår transithindringer for persontransport henviser 

jeg til min besvarelse af TRU alm. del 119 af 8. januar 2025. Herud-

over skal man naturligvis overholde gældende lov i det pågældende 

land, som man færdes i. Der er også muligt at benytte færgeruten 

Rønne-Køge, såfremt man ikke ønsker transit gennem Sverige.  

Som nævnt i redegørelsen fra 2014 kan man finde praktisk infor-

mation og relevante oplysninger for de rejsende på Øresunddirekts 

Bornholmerguide.  

For så vidt angår en opdatering af den oversendte status fra 2014 

angår denne en række ressortområder. Statussen var baseret på en 

redegørelse fra Ministeren for Nordisk Samarbejde. Denne redegø-

relse er så vidt jeg er orienteret ikke opdateret, hvorfor jeg henviser 

til de relevante ministeriers ressortområde (eksempelvis transport 

af dyr, medicin, told etc.) for en opdateret status.  

Offentligt
TRU Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 155
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https://www.oresunddirekt.dk/dk/til-bornholm-via-sverige/praktisk-information/bornholmer-guiden
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I 2014 havde ministeriet bedre mulighed for at besvare et lignende 

spørgsmål, da der forelå en tidligere redegørelse fra Ministeren for 

Nordisk Samarbejde, som ministeriet fik interministeriel bistand 

til at opdatere i forbindelse med sidste udbud af færgebetjeningen 

af Bornholm. Ministeriet bekendt foreligger disse oplysninger ikke 

samlet tilgængelige i dag.  

Med venlig hilsen 

Thomas Danielsen 

 

 


